
BOLETÍN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

IV LEGISLATURA 

Depósito Legal: LO .493 - 1984 LOGROÑO, 9-IV-96 NÚM. 88 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL EN PLENO Págs. 

Respondida por el Presidente del Consejo de Gobierno la pregunta, fonnnlada por el Diputado 

señor Rodriguez Rubio (GIU), relativa a cómo ''a a desarrollar el Gobiemo el Prob>rmna Leader U. 1067 

Respondida por el Presidente del Consejo de Gobiemo la pregunta, formulada por el Diputado 

señor González Sácnz (GPP). relativa al deterioro sufrido en nuestro Patrimonio Histórico Artísti-

co y, en concreto, en los Monasterios de Yuso y Suso. !067 

Respondida por el Presidente del Consejo de Gobierno la pregunta, fomJU!ada por la Diputada 

señora Sau Felipe Adán (GPS), relativa a las razones por las que La Riojano estuvo representado 

en el Pleno del Comité de las Regiones que se celebró en Bruselas los días 20 y 21 de marz.o. l 067 



Número 88 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

Respondida por el Presidente del Consejo de Gobierno la pregunta, formulada por el Diputado 
señor Pérez Sáenz (GPS), relativa al modelo concreto de financiación que defiende el Gobierno de 

Serie B 

Págs. 

LaRioja. !067 

PROPOSICIONES NO DE LEY RECHAZADAS 

Rechazada en Pleno la Proposición no de Ley, del Grupo Parlamentario Socialista (GPS), rela

tiva a que por el Gobierno se elabore en el plazo de un año un Plan de abastecimiento de agua en 
alta para los municipios riojanos y se presente a este Parlamento para su debate y aprobación. l 067 

Rechazada en Pleno la Proposición no de Ley, de los Grupos Parlamentarios Socialista, Iz
quierda Unida-La Rioja y del Partido Riojano (GPS), (GIU), (GPR), relativa a la modificación 

urgente de la Ley 1011995, de 29 de diciembre, en la regulación dada al Consejo Consultivo como 
Órgano li1stitucional con vocación de pmmanencia en el tiempo. l 068 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL EN PLENO RETIRADAS 

La Diputada seüora San Felipe Adán (GPS), retira de su tramitación la pregunta, relativa al 

plazo de presentación de solicitudes recogido en las Órdenes.de la Consejeria de Educación, Cul-
tura, Juventud y Deportes núms. 43 y 47, de 27 y 28 de noviembre de 1995. 1068 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL CONSEJO DE GOBIERNO 

La Mesa acuerda la comparecencia del Consejero de Desarrollo Autonómico, Administracio
nes Públicas y Medio Ambiente, ante la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y Auto
nómico y de Régimen de la Administración Pública, con el fin de explicar el Plan Director de Re

siduos. 

COMPOSICIÓN DE LOS ÓRGANOS DE LA CÁMARA 

Aprobada en Pleno la solicitud de creación de una Comisión EspeciaL a petición de los Gru
pos Parlamentarios Izquierda Unida-La Rioja y del Partido Riojano (GIU), (GPR), para conoci

miento de todas las actuaciones, tanto jurídicas como de inversión económica llevadas a cabo por 

1068 

el Gobierno en los terrenos de la finca Prado Salobre. 1069 

-1066-



Número 88 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL 

EN PLENO 

En la sesión Plenaria celebrada el día 28 de marzo 
de 1996, se sustanció la siguiente iniciativa. 

Expte: 1996L9001 O, 26 de marzo de 1996, 427. 

Autor: RODRÍGUEZ RUBIO, nJSÜS (GI\J). 

PREGUNTAS AL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE GO

BIERNO POR RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA, RELA

TIVA A CÓMO V A A DESARROLLAR EL GOBIERNO EL 

PROGRAMA LEADER II. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el artículo 71.1.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

lA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez
Caballero. Logroño, 9 de abril de 1996. 

En la sesión Plenaria celebrada el día 28 de marzo 
de 1996, se sustanció la siguiente iniciativa. 

Expte: 1996L90013, 26 de marzo de 1996,429. 

Autor: GONZÁLEZ SÁENZ, AMANDO (GPP). 

PREGUNTAS AL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE GO

BIERNO POR RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA, RELA

TIVA AL DETERJORO SUFRIDO EN NUESTRO PA TRJMO

NTO HISTÓRICO ARTÍSTICO Y, EN CONCRETO, EN LOS 

MONASTERIOS DE YUSO Y SUSO. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pérez
Caballero. Logroño, 9 de abril de 1996. 

En la sesión Plenaria celebrada el día 28 de marzo 
de 1996. se sustanció la siguiente iniciativa. 

Expte: l996L9001 L 26 de marzo de 1996,430. 

Autor: SAN FELI!'E ADÁN, M" ANTO:HlA (GPS). 

PREGUNTAS AL PRESIDEHTE DEL CONSEJO DE GO

BIERNO POR RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA, RELA

TIVA A LAS RAZONES POR LAS QUE LA RJOJA NO ESTU

VO REPRESENTADA EN EL PLEHO DEL COMTTÍó DE LAS 

REGIONES QUE SE CELEBRÓ EN BRUSELAS LOS DÍAS 

20 Y 21 DE MARZO. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 7l.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

IAPRESI!)ENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez
Caballero. Logroño, 9 de abril de 1996. 

En la sesión Plenaria celebrada el día 28 de marzo 
de 1996, se sustanció la siguiente iniciativa. 

Expte: 1996L90012, 26 de marzo de 1996, 431. 

Autor: PÉREZ SÁENZ, JOSÉ IGNACIO (GPS). 

PREGUNTAS AL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE GO

BIERNO POR RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA, RELA

TIVA AL MODELO CO:NCRETO DE FINANCIACIÓN QUE 

DEFIENDE EL GOBlliRNO DE LA RIOJA. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el mtículo 71.l.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

lA PRES!DENTA: M' del Cannen Las Heras Pércz
Caballcro. Logroño, 9 de abril de 1996. 

PROPOSICIONES NO DE LEY RECHAZADAS 

En la sesión del Pleno de la Diputación General, 

- 1067 -



Número 88 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

celebrada el día 28 de marzo de 1996, se rechazó la 
siguiente iniciativa. 

Expte: 1996K20004, 21 de diciembre de 1995, 
1797. 

Autor: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA 

(GPS). 

PROPOSICIONES NO DE LEY ANTE EL PLENO, RE

LATIVA A QUE POR EL GOBIERNO SE ELABORE EN EL 

PLAZO DE UN AÑO UN PLAN DE ABASTECIMIENTO DE 

AGUA EN ALTA PARA LOS MUNlCIPIOS RIOJANOS Y SE 

PRESENTE A ESTE PARLAMENTO PARA SU DEBATE Y 

APROBACIÓN. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el articulo 71 La) del Reglamento de la 
Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Hcras Pérez
Caballero. Logroño, 3 de abril de 1996. 

En la sesión del Pleno de la Diputación GeneraL 
celebrada ei día 28 de marzo de i 996, se rechazó ia 
siguiente iniciativa. 

Expte: 1996K200! L 8 de febrero de ! 996, 197. 

Autores: GRU1'0S PARLAMENTARIOS SOCW"ISTA. 

IZQUIERDA UNIDA-LA RIOJA Y DEL PARTIDO RJOJANO 

(GPS), (GIU), GPR). 

PROPOSICIONES NO DE LEY ANTE EL PLENO, RE

LATIVA A LA MODIFICACIÓN URGENTE DE LA LEY 

10/1995, DE 29 DE DICIEMBRE, EN LA REGU1.ACIÓN DA

DA AL CONSEJO CONS\IT, TIVO COMO ÓRGANO INSTI

TUCIONAL CON VOCACIÓN DE PERMANENCIA EN EL 

TIEMPO. 

Se ordena la publicación, de confomlidad con lo 

dispuesto en el artículo 7 Ll.a) del Reglamento de la 
Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cam1cn Las Heras Pérez-

- l 068 -

Caballero. Logroño, 9 de abril de 1996. 

PREGUNTAS PARA RESPUESTA ORAL 

EN PLENO RETIRADAS 

En la sesión del Pleno de la Diputación General, 
celebrada el día 28 de marzo de 1996, se retiró expre
samente por su autor, antes de ser debatida, la si

guiente iniciativa. 

Expte: !996LlOOOL 15 de diciembre de 1995, 

1773 

Autor: SAN FELIPE ADÁN, M" ANTO:NIA (GPS). 

PREGUNTA ORAL ANTE EL PLENO, RELATIVA AL 

PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES RECOGI

DO EN LAS ÓRDENES DE LA CONSEJERÍA DE EDUCA

CIÓN, CULTURA, .nJVENTUD Y DEPORTES NÚMS. 43 

Y 47, DE 27 Y 28 DE NOVIEMBRE DE 1995. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el articulo 7 Ll.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M" del Carmen Las Heras Pérez

Caballcro. Logroño, 3 de abril de 1996. 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL 

CONSEJO DE GOBIERNO 

La Mesa , en su reunión celebrada el día 1 de abril 

de 1996, ha adoptado sobre el asunto de referencia el 

acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte: 1996N70007, 29 de marzo de 1996, 454. 

Autor: CONSEJO DE GOBIERNO. 



Número 88 BOLETÍN OFICiAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

Comparecencia: CONSEJERO DE DESARROLLO 

AUTONÓMICO, ADMIN1STRACIONES PÚBLICAS Y ME

DIO AMEIENTE CON EL FIN DE EXPLICAR EL PLAN DI

RECTOR DE RESIDUOS. 

Comisión: INSTITUCIONAL, DE DESARROLLO ES

TATUTARIO Y AUTONÓMICO Y DE RÉülMEN DE LA 

ADMJN1STRACIÓN PlillLICA 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 
dispuesto en el art. 7l.l.a) del Reglamento de la Cá-

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez

Caballero. Logroño~ 3 de abril de 1996. 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

Ruego se sirva tramitar ante la Mesa de esa Dipu
tación General mi solicitnd de comparecencia con el 
fin de explicar el Plan Director de Residuos. 

Logroño, 29 de marzo de 1996. El Consejero de 
Desarrollo Autonómico, Administraciones Públicas y 
Medio Ambiente, D. Manuel Arenilla Sáez. 

, 1069 , 

COMPOSICIÓN DE LOS ÓRGANOS DE LA 

CÁMARA 

El Pleno de la Diputación General, en su reunión 

celebrada el día 28 de marzo de 1996, ha adoptado 
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte: l996P4000L 9 de enero de 1996,40. 

Autores: GRUPOS PARl.AMENTARIOS IZQUIERDA 

UNIDA-LA RIOJA Y DEL PAR T!DO RIOJANO (G!U), (GPR) 

CREACIÓN COMISIONES ESPECIALES, PARA CONO

CIMIENTO DE TODAS LAS ACTUACIONES, TANTO JURÍ

DICAS COMO DE IN'n:RSIÓN ECONÓMICA LLEVADAS A 

CABO POR EL GOBIERNO EN LOS TERRENOS DE LA 

FlNCA PRADO SALOBRE. 

ACUERDO: 

Aprobar la creación de la Comisión Especial de 
referencia. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 
dispuesto en el artículo 7Ll.a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Carmen Las Heras Pérez
Caballero. Logroño, 9 de abril de 1996. 



Número 88 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 



Número 88 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

BOLETÍN OFICIAL DE LA 
DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

HOJA 
DE SUSCRIPCIÓN 

Nombre. 

Dirección 

Teléfono Ciudad .. 

DP Provincia 

Deseo suscribirme al Boletín Ojiczal de la Diputación General de La Rio]a. según las 
condiciones estipuladas. 

a 

Forma de pago 

de de 19 
Firmado. 

Transferencia o ingreso en la cuenta corriente de la Caja de AhoiTOS de La Rioja núm. O l. O 15.666.28, 
o giro postal dirigrdo a Drputación General de La Rioja C/ Marques de San Nicolás 111. 26001 LO
GROÑO (La RioJa). 

Precio de suscripción: AnualS.OOO Ptas. Número suelto 100 Ptas. 

Nota 
La susc¡ipción es anual y por años naturales, finalizando el periodo de suscripción el 31 de diciembre 

de cada año. A la remisión del justificante de pago se procederá a los envíos. 



Número 88 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja 

PRECIO DE LA SUSCRIPCIÓN 
BOLETÍN OFICIAL 

Un año .............................. 5.000 ptas. 

Precio del ejemplar ..................... 100 " 

EDICIÓN Y SUSCRIPCIÓN 

SERVICIO DE PUBLICACIONES 

DELA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA. 

C/ Marqué.." de San Nicolás, 111 

26()01 LOGROÑO (La Rio,ia) 

Serie B 


		2013-06-19T11:41:52+0200
	Srv. Publicaciones




